

平成29年4月20日

氷見市議会議長 嶋田 茂 様

会 派 名 市民クラブ

代 表 者 氏 名 椿原 俊夫

経 理 責 任 者 氏 名 濱井 達



## 平成28年度政務活動費収支報告書

氷見市政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、平成28年度の政務活動費に係る収入及び支出について次のとおり報告します。

## 1 収 入

政務活動費 1,800,000 円

## 2 支 出

経 費 の 区 分	金 額
1 調査研究費	602,056 円
2 研修費	25,765 円
3 広報費	130,116 円
4 広聴費	0 円
5 要請陳情活動費	0 円
6 会議費	0 円
7 資料作成費	0 円
8 資料購入費	0 円
9 人件費	0 円
10 事務所費	78,347 円
合 計	836,284 円

3 残 額 963,716 円

4 支出内訳

調査研究等 実施年月日	調査研究等の内容	経費の区分	金額 (円)	説明	
				支出明細	金額 (円)
① H28. 7. 28 ～ 30	先進事例調査 山口県周南市、 大分県豊後高田市	1 調査研究費	602,056	行政視察旅費①	378,108
				行政視察旅費②	223,948
② H29. 2. 6 ～ 7	群馬県みどり市、 神奈川県逗子市、 神奈川県鎌倉市	1 調査研究費	602,056		
H28. 8. 25	全国若手市議会議員 の会研修会	2 研修費	25,765	研修会参加旅費	25,765
H28. 11. 1	会派だより印 刷・折込	3 広報費	130,116	折込費	59,252
				印刷費	70,864
		4 広聴費	0		
		5 要請陳情 活動費	0		
		6 会議費	0		
		7 資料作成費	0		
		8 資料購入費	0		

		9 人件費	0		
		10 事務所費	78,347	複写機リース料、カウンター料	62,411
				インターネット環境使用料	15,936

政務活動費収入支出記入簿（平成28年度）

整理番号	月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
	4	25		政務活動費(6カ月分)		900,000		900,000
1	5	26	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(4月分)	NTTファイナンス(株)		1,372	898,628
2	6	21	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(5月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	897,304
3	7	20	調査研究費	行政視察旅費	経理責任者 濱井 達		378,108	519,196
4	7	25	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(6月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	517,872
5	8	24	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(7月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	516,548
6	9	6	研修費	全国若手市議会議員の会 研修会参加旅費	阿字野忠吉		25,765	490,783
7	9	21	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(8月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	489,459
8	10	6	事務所費	複写機リース料・カウンター料(4~9月分)	大浦ビジネスマシン(株)		30,254	459,205
	10	21		政務活動費(6カ月分)		900,000		1,359,205
9	10	21	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(9月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	1,357,881
10	10	26	広報費	会派だより 新聞折込代	株式会社北陸読売IS		59,252	1,298,629
11	11	4	広報費	会派だより 印刷代	つなぐプロモ		70,864	1,227,765
12	11	22	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(10月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	1,226,441
13	12	20	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(11月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	1,225,117
14	1	24	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(12月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	1,223,793
15	1	30	調査研究費	行政視察旅費	経理責任者 濱井 達		223,948	999,845
16	2	23	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(1月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	998,521
17	3	22	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(2月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	997,197
18	4	4	事務所費	複写機リース料・カウンター料(10~3月分)	大浦ビジネスマシン(株)		32,157	965,040
19	4	20	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(3月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	963,716
合計						1,800,000	836,284	963,716